

**ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ**

РЕШЕНИЕ

18.11.2021г.

с. Городок

№ 49-рс

О внесении изменений в решение № 20-рс от 25.12.2021 «Об утверждении Положения о территориальном общественном управлении на территории Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края

Рассмотрев представление Минусинской межрайонной прокуратуры от 24.09.2021 № 7/3-02-2021 и во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 24.03.2009 № 51-уг «Об утверждении Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных правовых актов Красноярского края» и руководствуясь ст. 28 Устава Городокский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Статью 6 решения № 20-рс от 25.12.2021 «Об утверждении Положения о территориальном общественном управлении на территории Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края» исключить.
2. В пунктах 1,2 и 3 статьи 9 Положения слова **«постоянно или преимущественно проживающих»** заменить словами **«проживающих по месту жительства»**.
3. В статье 8 и 9 Положения слова **«либо глава администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края»**, «или глава администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края», «(глава администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края)», «, или администрация Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края», исключить.
4. Пункт 5 и 6 статьи 13, пункт 2 статьи 14 положения читать в новой редакции:
**«- собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста;
- конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»**
5. Статьи **12,15, 16** Положения исключить.
6. Пункт 1 статьи 13 Положения, утвержденного актом **исключить**.
7. В пунктах 3 и 4 статьи 8 Положения, утвержденного Актом слова **«Совет депутатов Городокского сельсовета»** в соответствующем падеже заменить словами **«Городокский сельский Совет депутатов»**.
8. В абзаце 2 пункта 8 статьи 11 Положения слова **«Совета депутатов наименование муниципального образования»** заменить словами **«Городокского сельского Совета депутатов»**

8. В абзаце 2 пункта 8 статьи 11 Положения слова «**Совета депутатов наименование муниципального образования**» заменить словами «**Городокского сельского Совета депутатов**»

В пункте 4:

Слова «(принятия к рассмотрению главой администрации» исключить,

Слова «оформляется Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края» заменить словами «**оформляется распоряжением администрации Городокского сельсовета**»

9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Председатель Городокского
сельского Совета



Л.Г. Савин

Л.Г. Савин

Глава сельсовета

А.В. Тоцев

А.В. Тоцев